

## Bilag 4 til KMU den 11. november 2021

Input med relevans for affaldsområdet modtaget i forbindelse med Viborg Kommunes høring om Klimahandlingsplan i perioden 1. juli 2021 til 9. september 2021. Høringssvarene er politisk behandlet på Klima- og Miljøudvalgets møde den 14. oktober 2021 ([Link til sag nr. 6 på Klima- og Miljøudvalgets møde den 14. oktober 2021](#)).

### Uddrag fra høring om Klimahandlingsplan, [bilag 2](#) fra Klima- og Miljøudvalgets behandling den 14. oktober 2021:

J. Cirkulær økonomi og genbrug	Forvaltningens bemærkninger
(4) foreslår, at Revas går i samarbejde med genbrugsbutikker om at genanvende stof og tøj.  (21) har en idé om salg af genbrugstøj fra stande der drives af ungdomsuddannelser.  (25) foreslår at der etableres et genbrugscenter, hvor frivillige gør en indsats.	Der er et forslag til en affaldshåndteringsplan for Viborg Kommune i høring nu og frem til d. 28. oktober 2021. I forslaget indgår der bl.a. initiativer omkring genbrugseffekter under tiltag 4.1. Genbrugscentral og tiltag 4.2. Platform for lokal forankring af affaldsaktiviteter. ( <a href="#">link til afsnit om Initiativer med fokus på genbrugseffekter</a> ). Det drejer sig bl.a. om etablering fysiske lokaler/områder og aktiviteter der kan benyttes af private aktører og frivillige foreninger, og om at give adgang og mulighed for lokale borgere, aktører til at involvere sig i affaldsområdet, særligt i forhold til genbrug og cirkulær økonomi.  Forvaltningen anser forslagene fra (4), (21) og (25), som konkrete forslag til indsatsområder på affaldsområdet, og vil tage det med som supplerende høringssvar i den politiske behandling efter høringen om affaldshåndteringsplanen.

#### Forvaltningens bemærkninger:

Forvaltningen anser forslagene fra høring om Klimahandlingsplan (4), (21) og (25) som konkrete forslag til indsatsområder på affaldsområdet, som medtages som supplerende høringssvar i den politiske behandling efter høringen om affaldshåndteringsplanen.

De ovenfor nævnte forslag undersøges i samarbejde med relevante samarbejdspartnere som led i implementering af Affaldshåndteringsplanens initiativer nr. 4.1 (Genbrugscentral) og 4.2 (Platform for lokal forankring af affaldsaktiviteter).

Ud over de ovenfor foreslåede sammenhænge vil forvaltningen yderligere medtage ovenstående input ved etablering af Affaldshåndteringsplanens initiativ nr. 3.1 (Skoletjeneste).

Forslagene medfører ingen ændring af affaldshåndteringsplanen.